
UCHWAŁA  Nr XXVII/176/05
Rady Miejskiej w Witnicy

z dnia 31 marca 2005r.

w  sprawie  ustalenia  źródeł  dochodów  własnych,  które  mogą  być  gromadzone  przez 
jednostki budżetowe Gminy Witnica na rachunkach dochodów własnych, przeznaczenia 
tych dochodów oraz wskazania jednostek budżetowych  uprawnionych do utworzenia 
rachunków dochodów własnych.

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18a ust. 3 i 4 ustawy z 
dnia 26 listopada 1998 r.  o finansach publicznych  (Dz.  U.  z  2003 r.  Nr 15,  poz.  148 ze 
zmianami) uchwala się, co następuje:

      § 1. 1. Ustala się następujące źródła dochodów własnych jednostek budżetowych Gminy 
Witnica, które mogą być gromadzone na rachunkach dochodów własnych tych jednostek:

1) za świadczone usługi gastronomiczne, tj. sprzedaż posiłków w szkołach i 
przedszkolach;

2) z tytułu wynajmowania obiektów szkolnych takich jak sale lekcyjne, sale 
gimnastyczne, boiska i obiekty sportowe, pojazdy samochodowe, sprzęt sportowy oraz 
inne urządzenia;

3) z odpłatności za organizowane kolonie, obozy i wycieczki szkolne przeznaczone dla 
dzieci i młodzieży; 

4) za świadczenie usług kserograficznych i poligraficznych;
5) z dochodów pochodzących ze sklepików szkolnych;
6) z prowizji za pośredniczenie w sprzedaży podręczników szkolnych, zdjęć i 

ubezpieczenia uczniów;
7) z opłat czynszowych;
8) z darowizn, zapisów i spadków;
9) z odsetek za nieterminowe wpłaty należności; 
10) odsetki od środków pieniężnych gromadzonych na rachunkach bankowych;
11) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie gminy oddane jednostce 

budżetowej w użytkowanie lub zarząd;
12) dotacje i granty otrzymywane od fundacji i stowarzyszeń;
13) inne dochody własne ze źródeł określonych w art. 18 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 ze zmianami).

§ 2. Dochody własne pochodzące ze źródeł określonych w § 1 mogą być przeznaczone na 
finansowanie następujących potrzeb jednostek budżetowych:
1) zakupy artykułów spożywczych do przygotowania posiłków;
2) zakup materiałów i usług;
3) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek;
4) zakup usług remontowych;
5) zakup usług pozostałych;
6) obsługę rachunku bankowego;
7) zakup energii i opału;
8) rozliczenie delegacji służbowych;
9) różne opłaty i składki;
10) wynagrodzenia osobowe realizowane jako umowy zlecenie i o dzieło wynikające z 

wykonywania określonych czynności oraz pochodne od tych wynagrodzeń;



11) zakupy sprzęty sportowego i rekreacyjnego;
12) wydatki inwestycyjne na zakup sprzętu komputerowego, oprogramowania, mebli;
13) opłaty za wodę i ścieki;
14) inne wydatki związane z uzyskiwanymi przychodami z wyjątkiem wynagrodzeń 

osobowych.

      § 3. 1. Wskazuje się następujące jednostki budżetowe Gminy Witnica upoważnione do 
otwarcia rachunków dochodów własnych: 

1) Gimnazjum im. Ludzi Pojednania w Witnicy;
2) Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w Witnicy;
3) Szkoła Podstawowa w Nowinach Wielkich;
4) Szkoła Podstawowa w Kamieniu Wielkim;
5) Szkoła Podstawowa w Dąbroszynie;
6) Szkoła Podstawowa w Starych Dzieduszycach;
7) Przedszkole Gminne im. Na Środku Świata w Nowinach Wielkich;
8) Przedszkole Miejskie im. Bajka w Witnicy. 

     2. Decyzje o otwarciu rachunku dochodów własnych oraz o jego likwidacji podejmuje 
kierownik jednostki budżetowej, z zastrzeżeniem § 4.

      § 4. Z dniem wejścia w życie uchwały, wyodrębnione rachunki środków specjalnych 
jednostek budżetowych Gminy Witnica wymienionych w §3 ust. 1 stają się wydzielonymi 
rachunkami dochodów własnych tych jednostek, przyjmując jednocześnie środki finansowe, 
należności i zobowiązania dotychczasowych środków specjalnych.

      § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

      § 6. Traci moc uchwała XXX/237/2002 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 25 kwietnia 
2002 r. w sprawie utworzenia środków specjalnych. 

      § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                     Przewodnicząca Rady Miejskiej

                                                                                            mgr Krystyna Sikorska


